3Jfeira | 03/Fev#015 - Edição ri" 9384LL!
l Defensoría Pública

Defensoria Pública do Estado i

EXTRAIO DO CONTRATO N" 002/20
004/2014

DOCUMENTO CERTIFICADO

CÓDIGO LOCALIZADO R: 6613315
Documento omitido em Q3/0Z/2015 11:41:53.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Ne 9384 | 03/02/2015 | PAG. 3

Para venticar a autanticiOade desta pAgtna, basla
Código Localizado! no site Oo DIQE.

Protocolo n" 13.285.396-T
Partes: Defensona Pública do Estado do Harana e
Telecomunicações Ltda.

www.lmprw saoflcial.pr.gov.
Datara Mobile

Objeto: Contratação de empresa especializada em
telecomunicações com outofga da ANATEI - Agência Nacional de
Telecomunicações, para prestação de serviços de transmissão de
tíados nióweis, mediante o fornecimento de 20 (vinte) PEN
MODENS, em regime de comodato, conforme especificações
detalhadas no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico
n° 04/2014 e respectivo contrato, por período de 24 meses.

Valor global do contraio RS 49.920,00 (quarenta o nove mil e
novecentos e vinte reais).

Vigência 24 (winte e quatro) meses a partir da publicação.

Dotação Orçamentaria: 0701 14422014 008 - Natureza 3 3.90.39.00
- Fonte 100.

Curitiba, 30 de Janeiro de 2015.
JOSIANE FRUET BETTINI LUPION

Defensora Pública do Estado do Paraná

l Secretaria da Agricultura e do
Abastecimento

GOVERNO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento

Departamento de Economia Rural - OERAL

EXTRAIO

ESPÉCIE:PROTOCOLO DE INTENÇÓES-SDI 10.856.651-5

PARTES: ESTADO DO
PARANÁ/E M AT E R/BANCO DO BRASIL.

PARANA/SEAB/FOMENTO

Qbjetiw: 1° Termo Aditivo ao Convénio celebrado em 20/07/2011, em
conformidade com o contido no Protocolado n° 10.856.651-5,
devidamente autorizado pelo Senhor Governador do Estado em
20/07/2011, a teor do artr. 4°, parágrafo 1°, Inciso 4°, do Decreto
Estadual n° 6191/2012, com fundamento na Lei n" 15.605/2007 e nos
Decretos n" 1.444/2007, e com alterações adwndas com a edição do
Decreto n° 3.283, de 20/08/08, objetivando a concretização das acões
de apoio e de implementação de Programa de Política Pública do
Estado , denominado trator. Implementos e Equipamentos Solidários
mediante as cláusulas e condições a seguir.

Cláusula Pnmeira- Prorrogação da Vigência -As partes têm justo e
acordado, neste ato, prorrogar o prazo de vigência do presente
CONVÉNIO para o dia 10/09/2015.

Cláusula Segunda - Relificamos Cláusula Primeira- Subcláusula
terceira - onde consta "para fins de subvenção económica", passa a
constar "para fins de equivalência em produto".

Cláusula Terceira - Retificamos Cláusula Sétima - Das Atnbuicôes do
Banco - na alínea b. onde consta caberá ao Banco "analisar e
contratar as operações amparadas", alteramos para "analisar e
contratar as operações amparadas, consideradas as normas de
crédito rural internas e externas vigentes à época das contratações"

Cláusula Quarta - Da Publicação - A Secretaria de Agricultura e
Abastecimenlo (SEAB) providenciará a publicação o presente Termo
Aditivo, em extraio, no Diário Oficial do Estado do Paraná.

Cláusula Quinta- Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e
condições estipuladas que não foram objeto fr alteração do
instrumento.

DATA DAASSINATURA: 29 de dezembro de 2014.

VIGÊNCIA: Prorrogação da Vigência 10/09/2015 (Dez dias do mês
de setembro, do ano de dois mil e quinze),

sificações constam no próprio teimo.

"i- Governador do Estado, NORBERTO
iecretáno da Agricultura. JOARES
pennten E.E, Do Banco do Brasil S/A,
HO - Diretor Presidente da Agência de

AMUEL IEGER SUSS - Diretor Jurídico,
Agência de Fomento do Paraná S/A,
•VÊS- Direlor Administrativo e Financeiro
do Paraná S/A, RUBENS ERNESTO

NIEDERHEITMANN - Direlor Presidente do EMATER- PR.

Francisco Carlos Simioni

Chefe do DERAL

Rt 432.00-7019/2015

SECRETARIA DF, ESTADO I)A AGRICULTURA F. DO
ABASTECIMENTO - SEAB

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

CONVÉNIO Promoção da produção c da produtividade apricola das
propriedades de agricultores familiares, em consonância com as diretnzes
ínsiliis ao Programa de Apoio ao Maneio c l;ertitidade do Solo
AUTORIZAÇÃO GOVERNADOR SID 13 4.17 B64-6, em 22/01/2015
DATA ASSINATURA 30/01/2015.
ASSINATURAS Secretário de Tslado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos rrmmcipios, conlormc relaçSn a seguir

Município /
Protocolo

Alio Paraíso
H 437 398-1)

Arapuá
13 42-1 760-6

Conselheiro
Mairmck
13.425.094-1

Foz . ! < >
Jordão
13424476-3

Francisco
Beltrão
13437033-5

l i i i h K i r !..,

13425402-5

Ivti
13.433.285-9

Jesuítas
13424749-5

Joaquim
Távora
13 425.255-3

Lapa
13436915-9

Lidianopolifl
13 425.473-4

Mirado*
I3437*)45-Í

Aditivo n°

T TA ao C V
n° 501/201.1

1° TA ao CV
nc 261/201 j

1° TA ao C V
n* 474/2013

1 I A im f\" 221/20 1 3

1° TA ao C V
n°. 176/201 í

1° TA ao C V
n" 213/2013

1° TA ao CV
n" 247/2013

1° TA ao CV
n" 267/2013

1° TA ao CV
n"56<)/2013

1" TA ao C V
n° 309/20 13

1" TA ao CV
n" 45 1/20 13

1° TA ao CV
nc 521/20 1 3

Objeto do aditamento

Prorrogação da vigência para 26/03/2016.
rcadcquacão do Plano de Trabalho c
i i u l i , .1,,. i.' da Cláusula Décima do
Convénio

Prorrogação da vigência para 08/12/2015.
readequacào do Plano de Trabalho e
retificacio da Cláusula Déeima do
Convénio

Prorrogação da vigência paia 26/09/2015.
ré adequação do Plano de Trahalho e
ratificação da Cláusula Décima do
Convénio

Prorrogação da vigência para 02/08/2015,
rcadequaçào do Plano de Trabtilho c
retificacào da Cláusula Décima do
Convénio,

Prorrogação da vigência para 17/03/2016.
rcadequaçào do Plano de Trabalhei e
relificaçào da Cláusula Décima do
Convénio

Prorrogação da vigência para 08/02/2016,
ré adequação do Plano de Trabalho e
rctificaçãc da Cláusula Decima do
Convénio

Prorrogação da vigência para 05/02/2016,
ré adequação do Plano de Trabalho e
retificação da Cláusula Décima do
Convénio

Prorrogação da vigência para 31/12/2015,
readeqiiação do Plano de Trahalho e
ratificação da Cláusula Décima do
Convénio

Prorrogação da vigência para 11/10/2015,
rende quaç ao do Plano de Trabalho c
retificacào da Cláusula Décima do
Convénio

Prorrogação da vigência para 02/09/2016,
readequação do Plano de Trabalho e
ratificação da Cláusula Decima do
Convénio

Prorrogação da vigência para 01/09/2015,
rcadcquacão do Plano de Trahalho e
relificnção da Cláusula 1 > . m , do
Convénio

Prorrogação dl vigência para 26/03/2016,
ré adequação do Plano de Trabalho e
n i j M .n, ,11» da Cláusula Décima do
Convénio